
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 123 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Volatile s.r.l. (Botte per trattamenti con capacità di 600 

lt) 

 

L'anno duemilasedici il giorno sette del mese di settembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell'Ente-Determinazioni-affidamento"; 

 Considerato che per l’esecuzione di tutti i lavori della campagna di semina 2015/2016 si è 

reso necessario ed inderogabile procedere all’acquisto di una botte per trattamenti con capacità di 

600 lt. con barra da 12 m., in sostituzione di quella ormai obsoleta; 

 Ritenuto indire gara a trattativa privata, di cui dall'art. 22 della L.R. n. 07/2003, attraverso la 

ricognizione di validi preventivi presso ditte specializzate nella fornitura del materiale di cui sopra;  

 Vista la nota tipo, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede ai 

rivenditori del comprensorio calatino, autorizzati alla vendita di botte per trattamenti, di stilare un 

preventivo di spesa, con le caratteristiche tecniche elencate nella summenzionata nota; 

 Visto il verbale di gara e aggiudicazione n. 1 botte per trattamenti da 600 lt con barra da 12 

mt. del 09/02/2016 n. 123/16, con cui si affida alla Ditta Volatile s.r.l. sita in Via V. Emanuele, 96 

Palagonia (CT) la fornitura di n. 1 botte per trattamenti da 600 Lt. con barra da 12 mt.  come da 

preventivo del 02/02/2016, ns. prot. n.108/16 del 03/02/2016, dell'importo di € 4.819,00 - I.V.A. 

inclusa; 

 Vista la nota n. 124/16 del 09/02/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alla Ditta aggiudicatrice la fornitura del summenzionato mezzo  al costo di cui 

all'offerta del 02/02/2016, ns. prot. n.108/16 del 03/02/2016, entro il termine di 10 giorni dal 

ricevimento della presente, e di avviare tutte le procedere di installazione, messa in esercizio, 

configurazione, ed assistenza all'avviamento;  

 Vista la fattura emessa dalla Ditta Volatile s.r.l. sita in Via V. Emanuele, 96 Palagonia (CT) 

N.  05 del 01/07/2016, ns. prot. N. 664/16/E del 27/07/2016, dell’importo di € 4.819,00 

(quattromilaottocentodiciannove/00 euro) per acquisto: n. 1 attrezzatura marca Projet tipo 

MixER600 matricola I160320; 

 Considerato che la fornitura è avvenuta nei tempi e con le modalità previste; 



 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;  

 Vista la nota n. 744/2016 del 05/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Settembre; 

 Vista la nota n. 42341 del 06/09/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi Relativi alle produzioni Agricole e Zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 747/16/E del 06/09/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/09/2016, nelle more 

dell'approvazione del Conto Consuntivo 2015;  

  

In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A  

  

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Volatile s.r.l. sita in Via V. Emanuele, 96 - Palagonia 

(CT), la somma di € 4.819,00 (quattromilaottocentodiciannove/00 euro) per acquisto: n. 1 

attrezzatura marca Projet tipo MixER600 matricola I160320. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 Il Direttore 

 

 
(Dr. Gianfranco Venora) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 


